2024年１月12日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦

 （コード番号  ９８４２  東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長      伊野 公敏

 （ＴＥＬ.   ０４８－６１０－０６４１）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月14日に公表した2024年２月期（2023年３月１日～2024

年２月29日）の業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年２月期通期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月29日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 320,000 20,100 20,000 13,100 323円00銭

今回修正予想（Ｂ） 310,000 15,700 16,000 10,100 196円33銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000 △4,400 △4,000 △3,000

増 減 率（ ％ ） △3.1 △21.9 △20.0 △22.9

（参考）前期実績

（2023 年２月期）
313,487 18,911 19,176 9,663 238円26銭

２．修正の理由

 第３四半期累計期間の業績において、売上高は物価高騰により消費者の生活防衛意識が高まったことに加えて、

新型コロナウイルス感染症の第５類移行に伴う家中需要の低下の影響で客数が減少し前年を下回りました。

 利益面では売上高の苦戦のほか、円安の進行による仕入価格高の影響で売上総利益率が予想を下回ったことに

より営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が伸び悩みました。

 第３四半期以降においても上記した傾向が続き、前回発表予想を下回る見込みであることから各項目を今回修

正予想のとおり、修正いたします。

 なお、１株当たり当期純利益の予想は親会社株主に帰属する当期純利益が予想を下回ったほか、2023 年９月

１日を効力発生日として行った当社と当社の連結子会社であるアークランドサービスホールディングス株式会

社との株式交換により増加する今期末日までの期中平均株式数の推定値から計算し、196 円 33 銭としておりま

す。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上